Muito nos honra submeter ao exame dessa Egregia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorizagao para abertura de Credit© Adicional Especial, por Superavit Financeiro, no vigente 
orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no valor de R$ R$ 314.680,39 (trezentos e 
quatorze mil seiscentos e oitenta reais e trinta e nove centavos).

Considerando o recurso disponivel na conta bancaria n5 575838709-2 proveniente de rendimento 
de aplicagao financeira da conta de custeio do Governo Federal para custeio da Media e Alta 
Complexidade, no montante de R$ 231.880,39 (superavit financeiro apurado em 31/12/2025).

[...]

26000030 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de R$ 
Contratos de Terceirizagao
26000040 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de R$ 
Contratos de Terceirizagao

Art. I2 Autoriza o Poder Executive a abrir, no vigente Orgamento-Programa, urn Credito 
Adicional Especial na importancia de R$ 314.680,39 (trezentos e quatorze mil seiscentos e oitenta 
reais e trinta e nove centavos) necessario para a seguinte dotagao:

ESTADO DE RONDONIA 
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI N2 7 • 3^

Art. 32 Inclui o Elemento de Despesa "Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos